
COMMISSIE

BESLUIT VAN DE COMMISSIE

van 12 juni 2008

tot wijziging van Besluit 2005/56/EG tot oprichting van het Uitvoerend Agentschap Onderwijs,
audiovisuele media en cultuur, voor het beheer van de communautaire maatregelen op het gebied
van onderwijs, audiovisuele media en cultuur — overeenkomstig Verordening (EG) nr. 58/2003 van

de Raad

(2008/629/EG)

DE COMMISSIE VAN DE EUROPESE GEMEENSCHAPPEN,

Gelet op het Verdrag tot oprichting van de Europese
Gemeenschap,

Gelet op Verordening (EG) nr. 58/2003 van de Raad van 19 de
cember 2002 tot vaststelling van het statuut van de uitvoerende
agentschappen waaraan bepaalde taken voor het beheer van
communautaire programma's worden gedelegeerd (1), en met
name op artikel 3, lid 1,

Overwegende hetgeen volgt:

(1) Krachtens artikel 4, lid 1 van Besluit 2005/56/EG van de
Commissie (2) is het Uitvoerend Agentschap Onderwijs,
audiovisuele media en cultuur (hierna het „agentschap”
genoemd) het beheer toevertrouwd van communautaire
programma’s op het gebied van onderwijs, audiovisuele
media en cultuur, en in het bijzonder met het beheer van
het programma ter ondersteuning van de Europese
audiovisuele sector (MEDIA 2007) (2007-2013), zoals
bepaald in Besluit nr. 1718/2006/EG van het Parlement
en de Raad (3), het programma ter aanmoediging van de
ontwikkeling van Europese audiovisuele werken (Media
Plus — Ontwikkeling, distributie en promotie) (2001-
2006), zoals bepaald in Besluit 2000/821/EG van de
Raad (4), en het opleidingsprogramma voor vakmensen
van de Europese audiovisueleprogramma-industrie (Me
dia-opleiding) (2001-2006), zoals bepaald in Besluit nr.
163/2001/EG van het Europees Parlement en de Raad (5).

(2) Overeenkomstig artikel 4, lid 3, van Besluit 2005/56/EG
zal het agentschap door de Commissie gemachtigd wor
den, na het ontvangen van het oordeel van het Comité
voor de uitvoerende agentschappen, om verdere taken uit
te voeren binnen de communautaire programma’s op het
gebied van onderwijs, audiovisuele media en cultuur.

(3) Het mandaat van het agentschap moet ook betrekking
hebben op het beheer en de afsluiting van projecten
onder het opleidingsprogramma voor de vakmensen
van de Europese audiovisueleprogramma-industrie (ME
DIA II — Opleiding) (1996-2000), zoals bepaald in Be
sluit 95/564/EG van de Raad (6), en het programma ter
bevordering van de ontwikkeling en de distributie van
Europese audiovisuele werken (MEDIA II — Ontwikke
ling en distributie) (1996-2000), zoals bepaald in Besluit
95/563/EG van de Raad (7).

(4) Besluit 2005/56/EG moet bijgevolg worden gewijzigd.

(5) De in dit besluit vervatte maatregelen zijn in overeen
stemming met het advies van het Comité voor de uit
voerende agentschappen,

BESLUIT:

Enig artikel

In Besluit 2005/56/EG worden de volgende punten 29 en 30
toegevoegd aan artikel 4, lid 1:

„29) het opleidingsprogramma voor de vakmensen van de
Europese audiovisueleprogramma-industrie (MEDIA II
— Opleiding) (1996-2000), zoals bepaald in Besluit
95/564/EG van de Raad (*);

NL1.8.2008 Publicatieblad van de Europese Unie L 205/47

(1) PB L 11 van 16.1.2003, blz. 1.
(2) PB L 24 van 27.1.2005, blz. 35. Besluit gewijzigd bij Besluit

2007/114/EG (PB L 49 van 17.2.2007, blz. 21).
(3) PB L 327 van 24.11.2006, blz. 12.
(4) PB L 336 van 30.12.2000, blz. 82. Besluit laatstelijk gewijzigd bij

Verordening (EG) nr. 885/2004 (PB L 168 van 1.5.2004, blz. 1).
(5) PB L 26 van 27.1.2001, blz. 1. Besluit laatstelijk gewijzigd bij

Verordening (EG) nr. 885/2004.
(6) PB L 321 van 30.12.1995, blz. 33.
(7) PB L 321 van 30.12.1995, blz. 25.



30) het programma ter bevordering van de ontwikkeling en de distributie van Europese audiovisuele
werken (MEDIA II — Ontwikkeling en distributie) (1996-2000), zoals bepaald in Besluit
95/563/EG van de Raad (**).

___________
(*) PB L 321 van 30.12.1995, blz. 33.
(**) PB L 321 van 30.12.1995, blz. 25.”

Gedaan te Brussel, 12 juni 2008.

Voor de Commissie
Viviane REDING

Lid van de Commissie

NLL 205/48 Publicatieblad van de Europese Unie 1.8.2008


